

Zjazd Niemieckiego Towarzystwa wymiany kulturalnej i gospodarczej z Polską

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, w Solingen odbył się zjazd Towarzystwa im. Helmuta Gerlacha, na którym postanowiono zmienić nazwę organizacji na „Niemieckie Towarzystwo wymiany kulturalnej i gospodarczej z Polską”. Jak wynika ze sprawozdania zarządu, liczba członków Towarzystwa wzrosła w porównaniu z ub. rokiem trzykrotnie.

Delegat na zjazd uchwalił deklarację stwierdzającą, że jedynie układ pociągami gwarantuje narodowi niemieckiemu niezawisłość, a narodem sąsiadującym z Niemcami bezpieczność. Rząd Adenauera uprawia politykę siły, która równoznaczna jest ze złą polityką „Drang nach Osten”. Tym samym żąda od bezpieczeństwa narodów sąsiadujących z Niemcami, zwłaszcza zaś narodów polskimi i utrudnia osiągnięcie porozumienia w sprawie Niemiec.

Deklaracja stwierdza w zakończeniu, że w interesie narodu niemieckiego leży, aby Niemcy osiągnęły porozumienie między sobą, aby przywrócić im prawo demokratyczne i utrzymać przyjazne i dobre sąsiedzkie stosunki z wszystkimi narodami, zwłaszcza zaś z narodem polskim.

Blisko 300 tys. osób oglądało już występy „Mazowsza” w Chinach

(f) PEKIN (PAP). Państwo Wzrostu i Siły, Państwo „Mazowsze”, którego występy cieszą się ogromnym powodzeniem w Chinach Ludowych, przebywa obecnie w Mukdenie. W wielkiej sali teatru mukdeńskiego, mieszczącej 2 tysiące widzów, zespół wystąpił z koncertem w dniach 20 i 21 bm.

23 bm. artyści występowali na stadionie, gdzie zgromadziło się 30.000 widzów. Naza jutrz, 24 bm. odbył się koncert artystów polskich dla 20.000 robotników miasta Fuzun. Do 23 bm. „Mazowsze” dało w Chińskiej Republice Ludowej 31 koncertów, które zgromadziły około 293.000 widzów.

O poprawę bytu młodzieży

Rezolucja polska przyjęta została przez konferencję Międzynarodowej Organizacji Pracy

(f) GENEWA (PAP). Na posiedzeniu Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie, przyjęła została bez sprzeciwu 137 głosami przy 7 wstrzymujących się od głosu rezolucja dotycząca ochrony pracy i warunków bytu młodzieży, przedstawiła przez delegację polską.

Rezolucja zwraca uwagę na fakt, że bezrobocie wśród młodzieży stanowi poważne niebezpieczeństwo dla społeczeństwa i że w związku z tym zachodzi konieczność podjęcia odpowiednich kroków w celu zapewnienia młodzieży pracy, ochrony pracy, jak również prawa swobodnego wyboru zawodu.

Ponowne odroczenie konferencji na Bermudach

(f) LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reutera w Londynie podano oficjalnie do wiadomości, że konferencja prezydenta Eisenhowera, premiera Churchilla i premiera Francji, która miała odbyć się 8 lipca na Bermudach została odroczona na czas nieokreślony.

Agencja Reutera podaje, iż lekarze orzekli, że stan zdrowia premiera Churchilla nie pozwala mu na wzięcie udziału w konferencji i to stało się powodem jej odroczenia.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym w Pjongjanie stwierdza, że 26 bm. toczyły się zwycięskie walki w rejonie połoniny na zachód od Jonszhan, gdzie nieprzyjaciół w sile prawie dwóch pułków i wsparciu przeszło 30 czołgami podjął gwałtowne ataki. Wszystkie ataki nieprzyjaciela zostały odparte.

W nocy na 27 bm. samoloty amerykańskie dokonały barbarzyńskiego bombardowania rejonów wiejskich w powiecie Nenkwon.

Dymisja rządu fińskiego

(f) LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Helsinek, że 27 czerwca wieczorem rząd premiera dr. Urho Kekkonea podał się do dymisji.

Potężna manifestacja ludności Halle na znak protestu przeciwko niktzemnej prowokacji hitlerowców w Berlinie

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że 26 bm. odbyła się w Halle manifestacja 75 tys. ludzi pracy. Do zebranych przemawiał Fred Oelssner, członek Biura Politycznego KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

Wspominając o chlubnych, rewolucyjnych tradycjach miasta Halle, Fred Oelssner stwierdził, że dzięki mejnej postawie przeważającej części ludu pracującego przepędzone zostało i nigdy nie wróci krwawe widmo faszystwu.

Mieszkańcy NRD masowo wracają do Republiki

Z każdym dniem zwiększa się liczba ludzi powracających z Niemiec zachodnich i zachodnio-Berlina. Np. w dniu 24 czerwca przez granicę między sektorami wróciło z zachodniego Berlina przeszło tysiąc mieszkańców NRD, którzy udali się na zachód przed 1 czerwca. Według opowiadań osób wracających do NRD, władze zachodnio-niemieckie i amerykańskie utrudniają powrót do Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Z różnych okolic NRD napływają doniesienia, że manifestacja zaufania do rządu NRD łączą się w wielu wypadkach ze wzmożeniem wysiłków produkcyjnych w zakładach przemysłowych, fabrykach, kopalniach, na kolejach. Tak więc, w ostatnich dniach zwiększyła się znacznie produkcja wielu uspołecznionych przedsię-

Zebrań stronnictw demokratycznych i organizacji masowych

(f) BERLIN (PAP). W ostatnich dniach w różnych miejscowościach Niemieckiej Republiki Demokratycznej odbyły się

Zadne wysiłki wrogów — oświadczył mówca — nie zdołają odwieść rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej od realizacji swego programu, zapewnienia pokoju i szczęścia ludowi pracującemu.

Przemówienie Oelssnera przyjęto okrzykami na cześć rządu i SED. Powzięto uchwale, w której masy pracujące Halle zobowiązują się wytyczyć wszystkie siły dla realizacji planu gospodarki narodowej. Zebrani potępili jednocześnie prowokację faszystowskie z dnia 17 czerwca.

Podobne uchwały zapadły na zebraniach delegatów bloku demokratycznego w okręgach Rostock, Neubrandenburg, Lipsk itd.

Masy pracujące ZSRR potępiają prowokację faszystowską

(f) MOSKWA (PAP). W poszczególnych przedsiębiorstwach i instytucjach stolicy ZSRR odbywały się 26 czerwca dalsze zebrania, na których masy pracujące protestowały przeciwko prowokacjom obcych najmitów w demokratycznym sektorze Berlina.

Wydarzenia, do których doszło w Berlinie 17 czerwca — oświadczył na zebraniu robotników i urzędników II Fabryki Łożysk Kulkowych ślusarz Michajlin — pokazywały całą postępową ludzkość, że ponure sily reakcji chcą przeszkodzić narodowi w budowie spokojnego życia.

Naród niemiecki udzielił drugocennej odprawy prowokatorom. My, ludzie radzieccy, przyłączamy nasz głos do protestów wszystkich miłujących pokój narodów przeciwko nikczemnej awanturze faszystowskiej.

Wydarzeniem berlińskim poświęcone było również tłumne zebranie artystów Teatru Wielkiego ZSRR. Podczas zebrania zabierali głos wybitni aktorzy i reżyserzy.

26 bm. odbyło się również posiedzenie przydziemu bloku demokratycznego w demokratycznym sektorze Berlina. O mównicę oprowadzono przez magistrat Wielkiego Berlina uprawnione zarządzenia wykonawcze w sprawie realizacji planu rozwoju gospodarki miejskiej na rok 1953.

Nadburmistrz Friedrich Ebert wezwał wszystkie partie i organizacje należące do bloku demokratycznego, by jeszcze aktywniej współpracowały w realizacji doniosłych uchwał KC SED i rządu NRD.

Protestowali z gniewem przeciwko awanturze rozpalanej przez obcych najmitów w Berlinie robotnicy zakładów „Sierp i Młot”, fabryki „Kompresor”, „Frezer” oraz innych przedsiębiorstw i instytucji Moskwy.

Masowe zebrania poświęcone wydarzeniom berlińskim odbywały się też w przedsiębiorstwach i instytucjach Leningradu, jak również w Swierdłowsku, Stalingradzie, Rostowie n. Donem i innych miastach.

Uczestnicy zebrania pisarzy moskiewskich uchwaliłi jednomyślnie tekst apelu do pisarzy Niemieckiej Republiki Demokratycznej, który stwierdza m. in.:

Wierzymy i wiemy, że demokratyczne tradycje wielkiej literatury niemieckiej natłona pisarzy niemieckich do ofiarnej i szlachetnej walki przeciwko sile reakcji i faszystwu, w imię rozkwitu prawdziwej kultury ich ojczyzny, w imię wolności i niezawisłości, w imię szczęścia narodu niemieckiego!

Naród radziecki solidaryzuje się z narodem niemieckim w jego walce przeciwko knowaniom wrogów pokoju

Artykuł wstępny dziennika „Prawda”

(f) MOSKWA (PAP). W artykule wstępnym pt. „Głos milionów ludzi radzieckich”, sobotnia „Prawda” stwierdza, że niedawne wydarzenia w Berlinie zwróciły baczną uwagę wszystkich ludzi radzieckich.

Masy pracujące Związku Radzieckiego słusznie uważają awanturę obcych najmitów w Berlinie za podły zamach sil reakcji i faszystwu na pokój i bezpieczeństwo narodów.

Dając wyraz swemu zadowoleniu z faktu, że nikczemne knowania obcych najmitów doznały fiaska, ludzie radzieccy oświadczyli na wiecach, iż organizatorzy i inspiratorzy prowokacji berlińskiej nie zdołają zatrzeć śladów. Oszczerstwa i kłamstwa, rozpowszechniane przez propagandę reakcyjną na zachodzie w związku z wydarzeniami w Berlinie, nikt nie zdoła wprowadzić w błąd, zarówno w Niemczech jak i poza ich granicami.

Faktem jest, że awantura agentów reakcji w Berlinie doznała haniebnej fiasko właśnie dlatego, że siły demokratyczne NRD potrafiły rozgromić dywersję bojówkarzy faszystowskich. Tym samym siły demokratyczne dowiodły swej zdolności do przeciwstawienia się wszelkim knowaniom prowokatorów, wrogów narodu niemieckiego, którzy pragną nie dopuścić do zjednoczenia Niemiec i wtrącić je ponownie w otchłań nieszczęść i klęsk.

Wydarzenia berlińskie — podkreśla „Prawda” — spotkały się z szerokim oddźwiękiem w Niemczech i poza ich granicami, albowiem dowiodły, że jeszcze, że wrogowie pokoju w celu podważenia sprawy pokoju uciekają się do najnikczemniejszych prowokacji, mających najohydniejszych i najpodlejszych sposobów rozniecania wrogości między narodami.

Naród radziecki, wszystkie miłujące pokój narody są niezłomnie przekonane, że plynącej z Niemiec zachodnich groźbie faszystwu i nowej agresji można zapobiec. Naród niemiecki, jego demokratyczne, patriotyczne sily są w stanie zagrozić drogę faszystwu. Na niemieckiej klasie robotniczej, na demokratycznych siłach Niemiec spoczywa obywatelska odpowiedzialność za los kraju, za losy pokoju w Europie.

Naród radziecki, wszystkie miłujące pokój narody czynności, wymagają od nich baczności śledzenia knowań wrogów pokoju. Aby uderzeniem również w przyszłości nikczemne zakusy reakcji, masy pracujące wszystkich krajów, całą postępową ludzkość będą jeszcze bardziej zdecydowanie broniły sprawy utrzymania i utrwalenia pokoju.

Fakty świadczą o popieraniu przez USA prowokacji lisymanowskiej

Komentarz agencji Nowych Chin w związku z wizytą Robertsona w Korei południowej

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin, omawiając przybycie do Korei południowej zastępcy sekretarza stanu USA, Waltera Robertsona oraz jego rozmowy z Li Syn-manem, podkreśla, że cel tej podróży i tych rozmów jest bardzo podejrzany. Nie dotychczas nie wskazuje na to — pisze agencja Nowych Chin — aby Amerykanie zamierzali podjąć jakieś konkretne kroki w celu zapewnienia niebezpieczeństwa, które zagraża rozejmowi; wprost przeciwnie, wiele faktów świadczy, że popierają oni nadal Li Syn-mana.

Po konferencji z Li Syn-manem Robertson ograniczył się do oświadczenia, że rozmowy toczyły się „w atmosferze przyjaznej i wzajemnego zrozumienia”.

Ważnym z doniesień dziennikarzy amerykańskich w Seulu, Amerykanie dostarczają nadal wojskom lisymanowskim znacznych ilości broni i amunicji. Należy także zaznaczyć, że wraz z Robertsonem przybył do Korei szef sztabu amerykańskich sił zbrojnych gen. Collins, który konferował z wyższymi oficerami armii lisymanowskiej, a następnie dokonał inspekcji oddziałów południowo-koreańskich znajdujących się na froncie.

Dalej agencja Nowych Chin podkreśla, że rokowania w sprawie rozejmu zostały zawieszony już tydzień temu, lecz dotychczas nie ma żadnych oznak, aby strona amerykańska zamierzała udzielić zadowalającej odpowiedzi na list marszałka Kim Ir-sena i gen. Peng Teh-huaja.

Opinia publiczna krajów zachodnio-europejskich — pisze agencja Nowych Chin — jest słusznie oburzona i niezcierpliwiona. Wiele dzienników angielskich i innych domaga się, aby zastosowano urowe sankcje wobec Li Syn-mana, który swą prowokacyjną działalnością zmierza do stordowania rozejmu w Korei. Natomiast prasa USA, a zwłaszcza agencja United Press, która — jak wiadomo powszechnie — jest tubą propagandową amerykańskich kół militarystycznych, usiłuje „usprawiedliwić” Li Syn-mana.

Stanowi to nowy dowód — pisze w zakończeniu agencja Nowych Chin — że Li Syn-man i jego klika chcą stordować rozejm za wiedzą i zgodą amerykańskich kół militarystycznych.

Oburzenie w Syjamie z powodu prowokacji Li Syn-mana

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Bangkoku, że prasa syjamska bez różnicy kierunków politycznych, ostro potępia prowokację kłki lisymanowskiej, usiłującej stordować rokowania rozejmowe w Korei.

Dziennik „Czaothai” stwierdza, że „machinacje Li Syn-mana są pogwałceniem porozumienia w sprawie wymiany jeńców wojennych”.

Walka wyzwolenca narodu koreańskiego wykazała że sily pokoju są niezwyciężone

Uroczystość w kwatrze głównej ochotników chińskich w związku z 3 rocznicą wojny w Korei — Przemówienie gen. Teng Hua

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że w kwatrze głównej oddziałów chińskich ochotników walczących w Korei odbyła się uroczystość w związku z trzecią rocznicą wojny w Korei. W uroczystości tej wzięli m. in. udział: zastępcy dowódcy ochotników chińskich generalowie Teng Hua i Jang Teh-czi oraz wicepremier Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Czoj Czang-ik.

W przemówieniu, wygłoszonym podczas uroczystości, general Teng Hua zanalizował ogromne znaczenie zwycięstwa, jakie Koreańska Wojska Ludowe i ochotnicy chińscy odnieśli w ciągu trzech lat wojny. Najważniejszy wnioskami, jaki wysnuć można z trzech lat wojny w Korei — stwierdził mówca — jest to, że sily pokoju są niezwyciężone.

General Teng Hua podkreślił, że jedyną drogą regulowania wszelkich spornych problemów międzynarodowych — jak to wykazywały rozmowy w sprawie rozejmu w Korei — są rokowania pokojowe.

Następnie general Teng Hua stwierdził, że w chwili, gdy wyraźnie zarysowały się niemiłowe zakwarcia rozejmu, banda Li Syn-mana, przy cichym poparciu strony amerykańskiej, pogwałciła porozumienie w sprawie repatriacji jeńców wojennych, a tym samym poważnie podważyła widoki na zawarcie rozejmu. Obecna sytuacja na odcinku rokowań rozejmowych w Korei jest bardzo poważna. Zmiana tej sytuacji — podkreślił mówca — zależy wyłącznie od strony amerykańskiej.

W zakończeniu general Teng Hua wezwał naród koreański i chiński do dalszej wytrwałej walki o zawarcie rozejmu w Korei i pokojowe rozwiązanie kwestii koreańskiej.

W imieniu rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej przemawiał wicepremier Czoj Czang-ik. Stwierdził on, że naród koreański nigdy nie zapomni ogromnego wkładu ochotników chińskich do walki przeciwko najezdom i obrony pokoju w Azji i na całym świecie.

W Finlandii Narodowy Komitet Festiwalowy przetrzął specjalny sztandar dla grupy chłopców i dziewcząt, która wniesie największy wkład w przygotowanie do Festiwalu.

W całej Francji odbywały się zebrania, na których młodzież francuska omawiała znaczenie i cele IV Festiwalu. Udzielił im zapowiedzi m. in. słudenci zespół pieśni z Lyonu i kolo teatralne uniwersytetu w Grenoble.

W Holandii w samym tylko Amsterdamie organizacje studenckie powołały 10 lokalnych Komitetów Przygotowawczych. W miastach holenderskich odbywały się liczne zawody sportowe, których zwycięzcy wezmą udział w igrzyskach festiwalowych.

Komitet Inicjatywy utworzono na uniwersytecie teryfikim. W skład Komitetu wchodzi m. in. zastępca dziekana wydziału medycyny i liczni profesoria.

Na dalekim Złotym Wybrzeżu, w Afryce, zakończył się niedawno wybór sportowców, którzy pojadą do Bukaresztu. W skład delegacji sportowej wchodzi piłkarze, pięciarze i biegacze. Młodzież Złotego Wybrzeża zamierza zorganizować wyjazd do Nigerii, Sierra Leone i Kenii, by pomóc w przygotowaniu do Festiwalu młodzieży, zamieszkującej te kraje.

NA FESTIWAL DO BUKARESZTU — ZE WSZYSTKICH KRAŃCÓW ŚWIATA

Już tylko miesiąc dzieli Bukareszt od IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów. Za kilka tygodni bukareszteńskie ulice napelną różnorodnymi gwar młodzieży, przybędą tu ze wszystkich zakątków świata, by manifestować swą niezłomną wolę walki o pokój, o postęp i szczęśliwą przyszłość.

Młodzi ludzie wszystkich krajów, niezależnie od swych poglądów politycznych, rasy i wyznania, ożywni jedną myślą — przeciwstawienia się groźbie nowej wojny — przybędą do Bukaresztu, by jeszcze mocniej zwrzeć łączące ich więzy przyjaźni i solidarności, by udowodnić światu, że niespożyta energia milionów dziewcząt i chłopców, ich młodzieńczy zapał, ofiarność i bojowość służą najdroższej sprawie ludzkości — obronie pokoju.

Pierwszy Festiwal Młodzieży w Pradze odzwierciedlił wspaniały rozkwit poleźnego ruchu młodzieży w obronie pokoju. Następny Festiwal Budapeszteński i ostatni Festiwal w Berlinie pokazały dalszy wzrost i dojrzałość tego ruchu. Zaś obecny Festiwal w Bukareszcie będzie odzwierciedleniem dążeń młodzieży do odprężenia w sytuacji międzynarodowej, które zapoczątkowała wielka ofensywa pokojowa Związku Radzieckiego.

Wszystkie te festiwale łączy jedna idea — idea utrzymania i utrwalenia pokoju na świecie.

W stolicy Ludowej Rumunii we intensywna, gorączkowa praca. Mieszkańcy Bukaresztu pragną jak najszybciej i najogłośniej przyjąć młodzież świata.

W Bukareszcie wyrasta przepiękny Park Kultury i Sportu im. „23 Sierpnia”, rozciągający się na przestrzeni 50 ha — miejsce przyszłych igrzysk sportowych i zabaw. Prace przy budowie Parku wykonywane są przez młodzież, która zjechała tu ochotniczo z całego kraju. Młodzieź budowniczo wie zob-

wiązali się oddać Park do użytku na 17 dni przed rozpoczęciem Festiwalu. Młodzież rumuńska wybuduje m. in. ogromny stadion z 80 tys. miejsc i teatr pod gołym niebem, mogący pomieścić 4 tys. widzów, zadasz na terenie parku 2 tys. zasady. Warto dodać, że aby zbudować sam tylko stadion trzeba przerzucić ok. 200 tys. metrów sześciennych ziemi. Już chociażby na podstawie tego można sobie wyobrazić wielkość zadań, stojących przed młodzieżą rumuńską.

Jednakże już dziś, patrząc na wyrastające w oczach piękne kłomby i aleje parku, można śmiało orzec, że zadania te zostaną zwycięsko zrealizowane, że „wszystko będzie tu piękne jak w bajce” — jak to zapowiadają pracujący ofiarnie dziewczęta i chłopcy.

Wszędzie, jak świat długi i szeroki, młodzież wybiera swych delegatów na Festiwal, wszędzie odbywają się imprezy, mające wyłonić najlepsze zespoły taneczne, choralne itp., które wysłane zostaną do Bukaresztu. W niektórych krajach Komitety Przygotowawcze podają listy liczne eliminacje grup artystycznych, pianistów, tanecznych itp. Najlepsi z nich pojadą do Bukaresztu.

Zorganizowano specjalny konkurs na najlepszą pieśń festiwalową. Biorą w nim udział wybitni kompozytorzy i poeci radzieccy jak Nowikow, Tulikow, Muradeli i inni.

Sportowcy radzieccy przeprowadzają obecnie eliminacje, które wyłonią przyszłych uczestników igrzysk festiwalowych. W eliminacjach bierze udział ponad milion młodych lekkoatletów.

Również we wszystkich krajach demokracji ludowej rozwinięta się szeroka praca przygotowawcza do Festiwalu.

W Czechosławii organizują się we wszystkich województwach i powiatach Festiwale Pokoju i Przyjaźni, które stanowią jakby przegląd przedsięwzięć.

W Niemieckiej Republice Demokratycznej młodzi kolejarze drezdeńscy zobowiązali się zor-

Bundestag uchwalił ostatecznie reakcyjną ordynację wyborczą

(f) BERLIN (PAP). — Jak donosi prasa, Bundestag boński uchwalił 26 bm. ostatecznie ordynację wyborczą, na podstawie której odbędą się w roku bieżącym nowe wybory. Nowa ordynacja wyborcza ma charakter sekwentnie za opracowaniem i przyjęciem demokratycznej ordynacji wyborczej, która zapobiegłaby przeprowadzeniu bezpośrednich, równych i tajnych wyborów do Bundestagu zachodnio-niemieckiego.

Prasa demokratyczna stwierdza, że uchwalona ostatecznie przez Bundestag 26 bm. ordynacja wyborcza uraga elementarnym wymogom demokratycznych wyborów. Nowa ordynacja ma charakter antynarodowy. Naród niemiecki domaga się bowiem ordynacji wyborczej, która mogłaby obowiązywać dla całego Niemiec, ordynacji gwarantującej prawdziwą demokrację, wolne wybory.

Wręczenie listów uwierzytelniających przez ambasadora ZSRR w Austrii

(f) WIEN (PAP). 26 czerwca w rezydencji prezydenta Austriackiej Republiki Federalnej ambasador radziecki i pełnomocny ZSRR w Austrii I. Ilizew wręczył listy uwierzytelniające prezydentowi Koernerowi.

Następnie ambasador radziecki i prezydent Austrii wygłosili przemówienia.

Po uroczystości wręczenia listów uwierzytelniających odbyła się krótka rozmowa między prezydentem i ambasadorem.

Uchwała Prezydium Rządu o objęciu budżetem państwowym 400 świetlic gminnych

W celu dalszego rozwoju pracy kulturalno-oświatowej na wsi oraz szerszego zapewnienia pomocy instrukcyjno-metodycznej świetlicom gromadzkim, ze szczególnym uwzględnieniem świetlic w gromadach spółdzielczych, Prezydium Rządu przyjęło w ostatnich dniach uchwałę powierzoną ministrowi Kultury i Sztuki:

— wyznaczenie — na podstawie przeprowadzonych konsultacji z organizacjami masowymi — i objęcie budżetem państwowym dalszych 400 wzorcowych świetlic gminnych; — przyjęcie od Centralnej Rady Związków Zawodowych 40 powiatowych domów kultury wraz z istniejącym składem pracowników i całkowitym wyposażeniem oraz uruchomienie 24 nowych powiatowych domów kultury.

W celu uzupełnienia kadry kierowników świetlic wzorcowych już istniejących i zapewnienia pełnej obsady w świetlicach przewidzianych do objęcia budżetem państwowym, przeszkolenych zostanie dodatkowo 240 kandydatów na kierowników świetlic. (PAP)

